
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
 

О результатах конкурсного отбора  
 
В целях реализации в Республике Мордовия программы «Земский 

учитель», в соответствии с постановлением Правительства Республики 

Мордовия от 31 декабря 2019 г.  № 549 «О предоставлении единовременных 

компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в 

сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского 

типа, либо города с населением до 50 тысяч человек», на основании решения 

конкурсной комиссии по отбору претендентов на право получения 

единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 

поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч 

человек  (протокол № 4 от 22 августа  2023 г.),  

          приказываю: 

1. Утвердить победителей конкурсного отбора на право получения в 

2023 году единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 

поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч 

человек, согласно приложению.  

2. Региональному оператору реализации программы «Земский 

учитель» ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения профессионального 

мастерства педагогических работников – «Педагог 13.ру» (ректор – Самсонова 

Т.В.) и региональному координатору программы Т.В.Рязановой, 



зам.директора ГБУ РМ «ЦОКО - «Перспектива», довести  приказ до 

победителей конкурсного отбора и общеобразовательных организаций, 

обеспечить его размещение на официальном сайте Министерства образования 

Республики Мордовия. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра И.К.Дугушкина. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.Рязанова Т.В.,  
391807 
 
 
 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                      Приложение  

к приказу Министерства  
образования Республики Мордовия 
от «        »               2023 г. №  
 

 
 Победители 

конкурсного отбора на право получения в 2023 году единовременной 
компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на 

работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо 
поселки городского типа, либо города с населением  

до 50 тысяч человек 
 

№ ФИО  Наименование ОО вакансия 
1 Филиппов 

Андрей 
Игоревич 
 

МОБУ «Ичалковская  
средняя общеобразовательная 
школа»              Ичалковского  
муниципального района 

учитель 
математики 

 


